4WRGE 1/16 RD 29 070/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
Inhaltsübersicht
nhalt Seite

A B
P T
Bestellangaben
4WRGE L –1X /315 G24 K31/
= E
= E1-
= V
= V1-
elektrisch betätigtes
2stufiges Regel-Wegeventil
in 4-Wege-Ausführung mit
Servoventil-Vorsteuerung und
integrierter Ansteuerelektronik
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 25
Symbole
= Q2-
bei Symbol E1-, V1-:
P → A: qV B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV
Hinweis:
Bei den Kolben E und E1- besteht in der Null-
stellung eine Überdeckung von 15 %, bei den
Kolben V und V1 eine Überdeckung von 0
bis 0,5 %.
weitere
Angaben
im Klartext
M = 1) NBR-Dichtungen
 V = FKM-Dichtungen
ohne Bez. = ohne Zwischen-
platten-Wegeventil
WG152 = mit Zwischen-
platten-Wegeventil
24 V mit Gerätestecker
DIN 43 650-AM2,
ohne Leitungsdose
Leitungsdose – separate Bestel-
lung siehe Seite 6
A1 = Sollwerteingang ± 10 VDC
C1 = Sollwerteingang ± 10 mA
Elektroanschluss
K31 = mit Gerätestecker nach
E DIN 43 563-AM6-3,
ohne Leitungsdose,
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 6
Steuerölzulauf und -ablauf
ohne Bez. = Steuerölzulauf extern,
Steuerölablauf, extern
E = Steuerölzulauf intern,
Steuerölablauf extern
ET = Steuerölzulauf intern,
Steuerölablauf intern
T = Steuerölzulauf extern,
Steuerölablauf intern
G24 = Versorgungsspannung  24VDC
Vorsteuerdruck
315 = 10 bis 315 bar
1X = Serie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Kennlinienform
L = linear
Nennvolumenstrom in L/min bei 10 bar Ventildruckdifferenz
50 = oder 100 = bei Nenngröße 10
125 = oder 200 = bei Nenngröße 16
250 = oder 350 = bei Nenngröße 25
*
1) geeignet für Mineralöl nach DIN 51 524
4WRGE 3/16 RD 29 070/02.03
A B
P T